
KIRKEBLADET 
NYT FRA EGEBJERG KIRKE NYT FRA NØRRE ASMINDRUP KIRKE 

N
R

. 3
 • 

A
U

G
 | 

SE
PT

 | 
O

K
T 

20
23

 
48

. Å
RG

AN
G

Nu går solen sin vej 
for at skinne på andre  

Gudstjenester, foredrag, koncerter & aktiviteter for børn og voksne 
 

EGEBJERG–NØRRE ASMINDRUP PASTORAT
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Odsherred Kirkemusikfestival  
– uge 41 og 42 
 
Menighedsråd og kirkemusikere i Odsherred Provsti 
indbyder igen i år til kirkelige og musikalske  
oplevelser i uge 41 og 42. Der afholdes afholdes 
gudstjenester, andagter og koncerter med en bred 
vifte af musikalske udtryk. Blandt andet to kon-
certer, hvor alle Odsherreds kirkemusikere optræder 
sammen. Læs om hele programmet (når vi nærmer 
os efteråret) på www.odsherredkirkemusik.dk  
 

FÆLLES Friluftsgudstjeneste  
i kirkegårdshaven i Nykøbing SJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Søndag den 20. august kl. 11.00 
I år er det nordlige provstis friluftsgudstjeneste 
rykket helt ind i byens natur, på kirkegårdens 
plæne, der som regel er omgivet af blomster i  
august. Kirkegården ligger på Klintevej 24, lidt 
vej fra Nykøbing Sj. Kirke. Den er godt gemt bag 
en rødstensmur, som en hemmelig perle af ro i 
byens travlhed. Efter gudstjenesten bydes på en 
kop varm suppe med brød.  
Husk tøj til vejret. 
  
Kom og nyd fællesskabet, naturen og Guds 
nærvær. Alle er velkomne. Arrangementet er  
gratis og kræver ikke tilmelding. Parkering ved 
Nordgårdshallen. 

Kære borgere i Egebjerg- og Nørre Asmindrup sogne! 
Første gang jeg hørte om Odsherred var min mor, der fortalte om sit  
højskoleophold på Vallekilde Højskole. Min egen højskoletid oveni blev  
inspiration til at læse teologi; og inspirationen har åbenbart holdt ved,  
for jeg har været præst det meste af mit arbejdsliv. Indimellem med  
opgaver som rejsearrangør til Israel og Mellemøsten, og de senere år  
færdiggjort en uddannelse som psykoterapeut. Jeg bor i Frederikssund  
og kan rundt om hjørnet nærmest se over til Hornsherred, hvor jeg var  
sognepræst i Skuldelev og Selsø kirker – landsogne ligesom hos jer.  
 
Det bliver et kortvarigt vikariat med bagkant, og jeg er overbevist om,  
at det bliver en oplevelse at færdes i disse egne hos jer. 
 
Venlig hilsen 
Aage Koed Mikkelsen 



3KIRKEBLADET NR. 3 | FÆLLESSIDER | AUG/SEP/OKT 2023

SIDSTE ETAPER TOUR DE ODSHERRED: 
 
8. PILGRIMSVANDRING: 
FRA GREVINGE KIRKE TIL ASNÆS KIRKE 
LØRDAG 19.08.2023 kl.10 • 8 KM 
Tovholder: Anders Tangaa Jensen, m. 29 31 90 02 
 
9. PILGRIMSVANDRING: 
FRA ASNÆS KIRKE TIL FÅREVEJLE KIRKE 
LØRDAG 16.09.2023 kl. 10 • 5 KM 
Tovholder: Karen Margrete Ewald, m. 91 17 18 64 
 
10. PILGRIMSVANDRING: 
FRA FÅREVEJLE KIRKE TIL HØRVE KIRKE 
LØRDAG 21.10.2023 kl. 10 • 9 KM 
Tovholder: Charlotte West, tlf. 59 65 30 42 
 
11. PILGRIMSVANDRING: 
FRA HØRVE KIRKE TIL VALLEKILDE KIRKE 
og KORSKIRKEN 
LØRDAG 18.11.2023 kl. 10 • 5 KM 
Tovholder: Inge Lise Christensen, m. 20 43 91 54

Det er gratis at deltage i pilgrimsvandringerne, 
og der kræves ingen tilmelding. Eneste forudsæt-
ning for at deltage er, at man kan gå 4 km i timen 
– og altså op til 12 km – og at man søger  
pilgrimsvandring som ”rum for fordybelse”. 
Transport til og fra vandringerne er op til del-
tagerne selv, ligesom deltagerne selv medbringer 
drikkelse m.v. til turen. 
 
Velkommen til smukke ture  
i vores dejlige område! 
 

Pilgrim 2023 

På Herrens Mark i Odsherred  
Pilgrimsvandringerne mellem kirkerne i Odsherred har hidtil  

været en succes med stor søgning af mange  
og nu tager vi fat på sidste runde.

Den 3. lørdag i måneden kl.10 vandres der 8-12 kilometer efter udsendelses- 
andagt og praktiske anvisninger i en kirke. Og vandringerne ender med  
modtagelsesandagt og let måltid i nabokirken. Lokale præster og menigheds- 
rådsmedlemmer forbereder rute, andagter og mad, og vi er stolte over at  
kunne fremvise flotte kirkehuse og natur i vores område.

Foto: Jytte Fink



EGEBJERG  
www.egebjergkirke.dk 
 
Kst. sognepræst: 
Aage Koed Mikkelsen 
Tlf. 59 32 81 99 
Mobil: 24 97 81 99 
E-mail: aam@km.dk 
 
Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
Tlf. 23 83 19 55 
E-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Niels Nielsen 
Egebjerg Kirkes Graverkontor, 
Ved kirken 8, 4500 Nykøbing Sj. 
Mobil 24 20 59 32 
E-mail: egekgd@gmail.com 
 
Gravermedhjælper:  
Yvonne Vejbæk, mobil 21 45 89 56 
 
Formand: 
Per Kragh 
Stokkebjergvej 9, 4500 Nykøbing Sj.  
Tlf. 21 99 77 09 
E-mail: perselv@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
Se www.egebjergkirke.dk 
 
Besøg på sygehuset:  
Ønsker du et besøg af præsten, 
er du altid velkommen til at ringe 
59 32 81 99. 
 
Frivillige hjælpere søges: 
Har du tid og lyst til at give en  
hjælpende hånd ved kirkens  
arrangementer, så kontakt 
Yvonne Vejbæk, m: 21 45 89 56 
 
MobilePay til Egebjerg Kirke: 
Bidrag til indsamlinger eller  
menighedsplejen til: 84 12 84  
Tak for hver eneste bidrag.

Nyt fra menighedsrådet
Velkommen til Aage 
Den 1. juni overtog pastor emeritus Aage Koed Mikkelsen, Egebjerg 
sogn som vikarpræst efter Ebba. Aage bor i Frederikssund og har 
lang erfaring bag sig som sognepræst i Skuldelev og Selsø sogne i 
Frederikssund Provsti, men blev pensioneret for 5 år siden. Siden har 
Aage taget en psykoterapeutisk uddannelse, og er nu frisk på en  
periode i Egebjerg. Aage er straks på over det hele, med højmesser 
og andre kirkelige handlinger, sorggruppe, konfirmander, aktiviteter 
og kirkeblad. Jeg må sige, at vi er priviligerede med kompetente 
sjælesørgere, mens vi venter på at få en ny fast sognepræst. 
Og hvornår får vi så det? – ja, nu varer det nok ikke længe, før vi 
kan søge. Arbejdet med præstegården skrider hastigt frem, og mit 
håb er, at vi kan søge i efteråret, således at vi inden 1. søndag i  
advent kan sige goddag til en ny fast sognepræst.   
Per Kragh,  Formand for menighedsrådet 
 
Præstegården 
Siden vores præst gennem mere end tre årtier gik på pension, har 
menighedsrådet arbejdet på en gennemgribende restaurering af 
vores smukke, fredede præstegård. Med solid bistand fra Arkitekt 
Jørgen Overbye, Provstiet og fredningsmyndighederne har vi udar-
bejdet et projekt, som er loyal overfor bygningen og dennes arkitek-
tur. Ejendommen er fra 1776, så ikke alt er lige til. Vi står nu foran 
det fjerde byggemøde og de nødvendige nedbrydninger er ved at 
være færdige, så vi kan påbegynde genopbygningen. I skrivende 
stund holder vi tidsplanen og økonomien. Vi forventer at være færdige 
den anden uge i oktober 2023, hvorefter vi kan påbegynde ansæt-
telse af ny præst til Egebjerg Sogn. Fra Menighedsrådet er det  
Henrik Danielsen og Allan Hansen, som deltager i byggemøderne og 
har den daglige kontakt med håndværkere og arkitekt m.m. Det skal 
bemærkes, at præstegården er en byggeplads og, at der således ikke 
er offentlig adgang. Se billeder på www.egebjergkirke.dk  
Henrik Danielsen, Formand for byggeudvalget  
Konfirmation i Egebjerg Kirke 2024 • Søndag 28. april  
Konfirmandtilmelding finder sted digitalt via link på www. 
egebjergkirke.dk – se under menupunktet [livets gang]. Forældre-
myndighedsindehaver(e) skal tilmelde vha. MitID. Desuden skal ud-
fyldes en fil med kontaktoplysninger – tilladelse til at kommunikere 
med konfirmanden digitalt samt tilladelse til offentliggørelse af foto 
af konfirmanden. Familie- og konfirmandintro – se bagsiden. 
Spørgsmål m.v. er til enhver tid velkomne hos Kst. sognepræst 
Aage Koed Mikkelsen, mail: aam@km.dk • mobil: 24 97 81 99.
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Septemberkoncert  
med Isabella Hübener og Arild Bjørn  
Lørdag 30. sept. kl. 16.00 i Egebjerg Kirke 
Alle er velkomne til denne koncert, med fløjte- 
nisten, Isabella Hübener og Nørre Asmindrup 
Kirkes organist, Arild Bjørn.  
 
De to vil spille et vidunderligt virtuost og stem-
ningsfuldt program – med nogle enkelte solo-
numre for fløjte, vil de også fremføre værker af 
bl.a. J.S. Bach, C.W. Gluck, Carl Nielsen,  
Gabriel Fauré, Georges Bizet, Cesar Franck 
samt Johann P.E. Harthmann. Dette kombine-
res med nogle kendte fællessange, som vi alle 
kan være med på. Isabella vil introducere  
værkerne undervejs med charme, vid og bid.  
En koncert, der vil give publikum en lille pause fra 
hverdagens trummerum og en hyggelig og drøm-
mende oplevelse med hjem.

Isabella Hübener har trådt sine barnesko i Egebjerg, og er i 
dag en særdeles efterspurgt kammer- og orkestermusiker.  
Isabella vundet 6 måneders kontrakt som Alternerende  
Solofløjte i Auckland Philharmonia i New Zealand. Hun 
spiller fortsat jævnligt i alle de danske landsdelsorkestre, 
samt Det Kgl. Kapel, og også i flere svenske orkestre. 

HØSTGUDSTJENESTE  
Familievenlig gudstjeneste  
17. september kl. 10.30   
Vi har høstet på marker og i haver. Det takker vi 
for ved årets høstgudstjeneste. Efter gudstjene-
sten fortsætter vi i konfirmandstuen med grillede 
pølser. Der kan købes øl, sodavan og vin til meget 
rimelige priser. Kom og vær med til en festlig og 
indholdsrig dag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efterårskoncert med EGEBJERGKORET 
Søndag 15. oktober kl. 12.30  
Egebjergkoret under ledelse af Anna Karina Berg.  
synger smukke, gyldne efterårstoner. Alle er 
meget velkomne. 

SOGNEUDFLUGT 
“I Michael og Katrines baghave” 
 
Søndag 3. september kl. 09.00 
Årets sogneudflugt går til Michael og Katrines nye 
område ved Lejre. Vi skal til gudstjeneste i  
Kisserup Kirke kl. 10.30 med Paul Joachim Stender, 
spise på frokost på “Fasaneriet” og drikke kaffe 
hos Michael og Katrine inden turen går hjemover. 
Vi mødes ved kirken og fordeler os i biler, og er 
tilbage kl. ca. 17.00. 
 
Hele herligheden koster 250,- pr. person.  
Har man ikke råd, så er der mulighed for dispen-
sation. Vi kører i egne biler, så giv meget gerne 
Yvonne et praj om du evt. kan have nogen med. 
Så sørger vi for, at alle får pladser, og at der ej 
heller kører for mange biler.   
 
Tilmelding til Yvonne på 21 45 89 56  
Angiv om du har mulighed for at køre. Betaling i 
forbindelse med tilmelding: MobilePay til Yvonne 
21 45 89 56 eller kontant til Yvonne. 
 
SU: Senest søndag den 20. august. 
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Nyt fra Menighedsrådet
Menighedsrådet er desværre endnu ikke blevet indkaldt til møde i 
Roskilde Stift om den videre proces med præsteboligen, og kan  
desværre derfor ikke fortælle nyt i sagen. Det skal igen sætte focus 
på kirkens aktiviteter, og derfor har menighedsrådet arrangeret både 
koncerter og foredrag.  
 
KONCERTER OG FOREDRAG 
Sensommeren indledes med en koncert tirsdag den 22. august  
kl. 19.00 hvor Anna Karina Berg og Triflikoret giver koncert.  
Det skal nævnes, at det er et damekor på 18 kvinder, der synger 
viser, pop og klassisk både på dansk og engelsk. Koret er under  
LOF Nordvestsjælland.  
  
Vores tidligere vikarpræst Maria Benedikte Fihl holder foredrag 
torsdag den 21. september kl. 19.00 om hendes tidligere  
arbejdsliv i diplomatiet. 
  
Som led i den kommende KIRKEMUSIKFESTIVAL 2023, har  
menighedsrådet indgået aftale med Hagested ensemblet, der giver 
koncert onsdag den 11. oktober kl. 19.00. Ensemblet spiller irsk, 
skotsk og skandinavisk kirke og folkemusik. Derudover vil de spille 
editative numre, der invitere til eftertanke og selvfølgelig fællessang. 
I må gerne allerede nu reservere tirsdag den 05. december  
kl. 19.00, hvor Annette Schiøtz vil komme for at synge julesalmer 
og sange sammen med os. 
 
Jytte Fink, formand 
 
 
Tirsdagskaffe 
Tirsdag den 15. august er der igen formiddagskaffe. Vi mødes i  
FORSAMLINGSHUSET og fortsætter i den vante rytme og mødes 
tirsdage i ulige uger fra kl. 9.30–11.00. Har du lyst til en hyggelig 
snak over en kop kaffe, så mød op og vær med.  
Alle er velkomne! 
Vi mødes den 15.8 & 29.8 • 12.9 & 26.9 • 10.10 & 24.10 • 7.11.  
OBS: Ingen tirsdagskaffe den 28.11 og 5.12. 
 
  
 
 
 

LYT til fortællinger fra et tidligere 
levet liv. Scan QR koden her eller ude 
ved gravstenen med din smartphone.  
Kirkegården – en skattekiste af  
oplevet og levet liv.

NØRRE ASMINDRUP 
www.nrasmindrupkirke.dk 
 
Sognepræst: 
Ann Skov Sørensen 
Knevelsvej 15 
4300 Holbæk 
Mobil 26 13 59 39 
E-mail: anss@km.dk 
 
Præstesekretær: 
Doris Hjort Jacobsen 
Tlf. 23 83 19 55 
E-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Christina Paaske Holm Hansen 
Tlf. 59 36 61 16 
E-mail: nrasm-kgd@pc.dk 
 
Formand: 
Jytte Fink 
Tlf. 21 74 22 30 
E-mail: jytte.fink@gmail.com 
 
Kirkeværge: 
Egon Nielsen 
egonoglissie@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
Onsdag 09.08.2023 kl. 18.30 
Onsdag 13.09.2023 kl. 18.30 
Onsdag 11.10.2023 kl. 16.00 
 
Møderne er offtentlige og  
afholdes i Nørre Asmindrup  
Forsamlingshus. 
 
MobilePay til  
Nørre Asmindrup Kirke:  
Bidrag til indsamlinger eller  
meninghedsplejen til: 573947  
Tak for hver eneste bidrag. 
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Årets konfirmander 2023: 
  
Benjamin Schultz Unnerup, Jeppe Høgh Nielsen, Johannes Reffelt Nielsen, Liam Davies, 
Lucas Emil Arnth Vadsager, Malte Schamburg Hinrichsen, Oliver Stolshøj-Pedersen, 
Rasmus Wahlstrøm Sønderskov, Sebastian Elias Schou Andersen, Amanda Schultz Unnerup, 
Annabell Esther Højlund, Cathrine Dalsgaard Jensen, Hannah Kirstine Bendixen,  
Mathilde Helle Schmeltzer Jensen, Miriam Larsen og Sara Jane Elkjær Smedebøll.

HØSTGUDSTJENESTE 
Søndag 17. september kl. 10.30 
Efter gudstjenesten vil der være mulighed for at 
nyde en sandwich og et glas vin, en øl eller en  
sodavand. Tilmelding ikke nødvendig. 
Bare kom :-) 
 
 
LUCIAKOR - VIL DU VÆRE MED? 
Hvis du går i 0.-7. klasse og har lyst til at være 
med i årets Luciakor, så skal du allerede nu  
reservere alle onsdagene i november måned.  
Vi mødes i kirken kl. 14.15 -15.15, hvor vi skal 
hygge, synge, snakke, spise småkager og drikke 
saftevand – og øve til Luciagudstjenesten – der 
finder sted om eftermiddagen 1. søndag i advent, 
den 3. december.  
 
Tilmelding til Ann Skov Sørensen på mobil:  
26 13 59 39 eller mail: ANSS@KM.DK  
senest den 27.10.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEHELGEN 
søndag 5. november kl. 16.30 
På denne dag mindes vi vore døde ved at sætte 
lys på Nørre Asmindrup kirkegård. 
Vi mødes i kirken til gudstjeneste og herfra  
bringer vi lys ud. Derefter samles vi til varm 
suppe og samvær. 
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GUDSTJENESTELISTE  AUG | SEPT | OKT 2023 

Dato                                                Egebjerg Kirke                                 Nørre Asmindrup Kirke 
06/8  (  9. søndag efter Trinitatis)      10.30  aam                                         
13/8  (10. søndag efter Trinitatis)                                                              10.30 anss 
20/8  (11. søndag efter Trinitatis)      11.00  Fælles friluftsgudstjeneste for provstiet (Læs mere på side 2)  
27/8  (12. søndag efter Trinitatis)      10.30  Anette Sørensen 
 
03/9  (13. søndag efter Trinitatis)        9.00  aam                                       10.30 anss 
10/9  (14. søndag efter Trinitatis)      10.30  aam • KONFIRMANDINTRO-GUDSTJENESTE 1 
17/9  (15. søndag efter Trinitatis)      10.30  aam • HØSTGUDSTJENESTE     10.30 anss • HØSTGUDSTJENESTE 
24/9  (16. søndag efter Trinitatis)      10.30  aam 
 
01/10  (17. søndag efter Trinitatis)                                                             10.30 anss 
08/10  (18. søndag efter Trinitatis)     10.30  aam 
15/10  (19. søndag efter Trinitatis)                                                              10.30 aam 
22/10  (20. søndag efter Trinitatis      10.30  aam 
29/10  (21. søndag efter Trinitatis)                                                             10.30 anss 
 
05/11   (Allehelgen)                          10.30  aam • ALLEHELGEN                  16.30  anss • ALLEHELGEN 2 
 
Præster i pastoratet:  
Egebjerg Kirke: Konstitueret sognepræst Aage Koed Mikkelsen (AAM). 
Nørre Asmindrup Kirke: Sognepræst Ann Skov Sørensen (ANSS). 
 
1 Egebjerg Kirke: Søndag den 10. sept. kl. 10.30 er der familie-og konfirmandintro med gudstjeneste 
og efterfølgende forældremøde i konfirmandstuen. Undervisningen begynder tirsdag den 14. sept. 
 
ALLEHELGEN 
Kirkerne indbyder til en stemningsfuld Allehelgens gudstjeneste. Vi mindes vores døde,  
dem som vi har mistet i det forgangne år.  2 Læs mere på side 7. 
 

ODSHERRED  S            RGGRUPPE 
 
Er du voksen og har du mistet en af dine nærmeste, kan det være godt og livgivende,  
at tale om din sorg, dine problemer og det, der tynger. Du har mulighed for at deltage  
i vores sorggruppe og måske herigennem finde støtte til at komme videre med dit liv.  
Møderne foregår i Konfirmandstuen ved Egebjerg Kirke.  
 
Vi er to ledere af gruppen:  
Du kan kontakte én af os for en samtale: Psykolog Anne Thomsen, mobil 20 16 48 86  
eller Kst. sognepræst Aage Koed Mikkelsen (Egebjerg Kirke): Tlf. 59 32 81 99 eller 
mobil 24 97 81 99.  


